АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.10.2025                                     с. Петровское                                            № 163

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Тамбовской

области от 28.08.2025 №2177 «Об организации проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26

учебном году на территории Тамбовской области» и в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020   № 678 (с изменениями и дополнениями от 18.02.2025г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников с 10 ноября по 17 декабря 2025 года на базе МБОУ

Избердеевской средней общеобразовательной школы, начало в 10.00 часов.

 2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады

школьников в 2025-2026 учебном году по общеобразовательным предметам:

французскому, китайскому, испанскому и итальянскому языкам, астрономии,

литературе, искусству, физике, английскому языку, истории,

обществознанию, географии, биологии, русскому языку, экономике, химии,

праву, физической культуре, немецкому языку, математике, основам

безопасности и защиты Родины, труду, информатике, экологии.

           3.    Руководителю МБОУ Избердеевской средней

общеобразовательной школы Э.А.Раевой принять меры по обеспечению

безопасности при проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников с 10 ноября по 17 декабря 2025 года.

            4. Руководителям МБОУ Избердеевской сош (Раева) и МБОУ

Волчковской СОШ (Моисеева):

        - обеспечить участие обучающихся в муниципальном   этапе

всероссийской олимпиады школьников;

- организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое

количество баллов на школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, для участия в муниципальном этапе олимпиады;

-усилить информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) по вопросу организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников;

           5.   Назначить ответственным лицом за создание и формирование банка

данных участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников методиста МКУ «РЦОСОК» О.М.Родионову (по согласованию).

           6.   Директору МКУ «РЦОСОК» Т.В.Демидовой:

         - организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников;

         - обеспечить сбор результатов   муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету и их

публикацию на сайте отдела образования в сети «Интернет», в том числе

протоколов жюри муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (в соответствии с требованиями

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»);

 - установить квоту на количество победителей и призёров

муниципального этапа олимпиады не более 30% от общего количества

участников по каждому общеобразовательному предмету.

- довести до сведения образовательных организаций сроки проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение

№1).

            7.   Контроль за   исполнением   настоящего   приказа оставляю за

собой.

И.о. начальника отдела образования   Е.Л.Чеботарева

Приложение № 1

 УТВЕРЖДЕНО

 приказом отдела образования

                   от 24.10.2025 №163

Сроки

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/26 учебном году на территории Тамбовской области

Дата проведения

муниципального этапа

олимпиады

Название общеобразовательного

предмета

Начало

проведения

олимпиады

10.11.2025 Французский, китайский,

испанский, итальянский языки
10:00

11.11.2025 Астрономия 10:00

12.11.2025 Литература 10:00

13.11.2025 Искусство (мировая

художественная культура)
10:00

14.11.2025 Физика 10:00

17.11.2025 - 18.11.2025 Английский язык 10:00

19.11.2025 История 10:00

20.11.2025 Обществознание 10:00

21.11.2025 География 10:00

24.11.2025 Биология 10:00

25.11.2025 Русский язык 10:00

26.11.2025 Экономика 10:00

27.11.2025 Химия 10:00

28.11.2025 Право 10:00

01.12.2025 – 02.12.2025  Физическая культура 10:00

04.12.2025 - 05.12.2025 Немецкий язык  10:00

08.12.2025 Математика  10:00

09.12.2025 – 10.12.2025  Основы безопасности и защиты

Родины
10:00

11.12.2025 - 12.12.2025 Технология 10:00

15.12.2025 – 16.12.2025  Информатика  10:00

17.12.2025  Экология  10:00